
COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE BENS,
SERVIÇOS E OBRAS

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 231/2021 -
DIRAF, comunica o extrato de publicação de Habilitação das Empresas Qualificadas,
conforme segue.
Processo: 00111-00009105/2020-74

Modalidade/número: Chamamento Público nº 03/2020

Tipo: Pré Qualificação Permanente

Objeto:
Pré Qualificação de empresas com vistas à participação em
certames licitatórios referente à contratação de estudos ambientais.

 

Subgrupo 1.1: Estudo de Impacto Ambiental (EIA) ou Estudo
Prévio de Impacto Ambiental (EPIA) e seus respectivos Relatórios
de Impacto Ambiental (RIMA);
Subgrupo 1.2: - Relatório de Impacto Ambiental Complementar
(RIAC) e Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI);
Subgrupo 1.3: Relatório de Controle Ambiental (RCA), Plano de
Controle Ambiental (PCA) e Plano de Recuperação de Áreas
Degradadas (PRAD);
Subgrupo 1.4: Planos de Manejo;
Subgrupo 1.5: Inventário e Levantamentos Florísticos;
Subgrupo 1.6: Estudo e Levantamento Faunístico;
Subgrupo 1.7: Plano de Gestão Ambiental de Implantação – PGAI;
Subgrupo 1.8: Estudo de Análise de Perigo, Risco Geotécnico /
Ambiental;
Subgrupo 1.9: Plano ou Projetos de Educação Ambiental –
PEA/PEAT;
Subgrupo 1.10: Laudos Técnicos, Perícias, Inspeções, Pareceres
Técnicos e Diagnósticos.

Retirada do Certificado de
Habilitação

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na
seção licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2021
GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente da Comissão

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº231/2021 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00000404/2021-24

Modalidade/número: Pregão Eletrônico nº 14/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Aquisição de switches de borda, GBICs, cabos stack e software de
gerenciamento juntamente com o devido suporte técnico pelo período
de 60 meses

Valor estimado (R$):
O valor estimado é de R$ 547.977,86 (quinhentos e quarenta e sete mil
novecentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos), conforme
estabelecido no Item 2.1.1, do Termo de Referência, anexo I do Edital

Data/hora de abertura: 15/09/2021, às 10:00 horas

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção
licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2021
GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente da Comissão

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 231/2021 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00005993/2021-37

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 22/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada para a execução das
obras de complementação da infraestrutura de energia elétrica na
Quadra 208, Praça Sabiá, em Águas Claras / RA-XX – Distrito Federal,
na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço
global.

Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de abertura: 28/09/2021 às, 10 horas

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção
licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2021
GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA 187ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII da Portaria nº 75, de
14 de outubro de 2014, publicada no DODF nº 218, de 16 de outubro de 2014, combinado
com a Portaria nº 48, de 22 de julho de 2015, que dispõe sobre o Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal e, em cumprimento ao
disposto no art. 2º do Decreto nº 41.841, de 26 de fevereiro de 2021, CONVOCA os
Conselheiro(a)s do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal
para 187ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 09 de setembro de 2021, às 9h, em
sessão virtual, por meio do Link de acesso:
http://teletrabalho.seduh.df.gov.br/acesso?s=seduhMeeting-1610&t=e009b

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

CONSELHO GESTOR DO FUNDO DISTRITAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

 
CONVOCAÇÃO PARA A 24 ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §1º e 2º do Art. 5º da Lei Complementar nº
762, de 23 de maio de 2008, concomitante ao contido no §2º do art. 5º do Decreto nº
34.365, de 15 de maio de 2013, CONVOCA os conselheiros do Conselho Gestor do
Fundo Distrital de Habitação de Interesse Social - FUNDHIS, para a 24 ª Reunião
Ordinária a realizar-se no dia 14 de setembro de 2021, às 9h, em sessão pública virtual,
por meio do link de acesso: http://teletrabalho.seduh.df.gov.br/acesso?s=seduhMeeting-
1642&t=3a6b9

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 196/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais,
notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012,
resolve: TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos em situação de
vulnerabilidade FRANCISCO ALVES DOS SANTOS, CPF: 713.***.***-04, processo
00431-00010683/2021-21; CÁTIA CRISTINA DA ROCHA, CPF: 704.***.***-00,
processo 00431-00005380/2021-96; BETÂNIA RIBEIRO GUIMARÃES DAMACENO,
CPF: 030.***.***-66, processo 00431-00010404/2019-12; LAURA BESERRA DA
SILVA NETA, CPF: 064.***.***-90, processo 00431-00012032/2021-75; HÉLIO
PEREIRA MAGALHÃES, CPF: 806.***.***-72, processo 00431-00005884/2021-14;
GERALDO HONÓRIO PEREIRA, CPF: 517.***.***-97, processo 00431-
00006116/2021-70; CLAUDIENE COELHO PINHEIRO, CPF: 038.***.***-18, processo
00431-00014823/2021-30; ELIZANGELA GONÇALVES MOURA, CPF: 015.***.***-
19, processo 00431-00016672/2021-54; EDILSON JOSE DA SILVA, CPF: 042.***.***-
06, processo 00431-00016666/2021-05; JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS, CPF:
184.***.***-72, processo 00431-00016681/2021-45; VALDIVINO DE MELO
OLIVEIRA MACEDO, CPF: 001.***.***-37, processo 00431-00013587/2021-34;
TELMO QUINTINO DO NASCIMENTO, CPF: 366.***.***-44, processo 00431-
00012514/2021-25; ANTONIO DA CRUZ SANTOS FILHO, CPF: 706.***.***-15,
processo 00431-00014889/2021-20; BÁRBARA LIMA DA ROCHA, CPF: 049.***.***-
62, processo 00392-00011435/2019-87; e MÁRCIA VASCONCELOS MELO, CPF:
950.***.***-87, processo 00060-00336953/2020-41 para comprovação de dados, via
aplicativo, até a data de 01/12/2021, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 197/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do
Decreto nº 33.965/2012. resolve: TORNAR PÚBLICA a migração dos candidatos
habilitados pela Relação de Inscrição Individual – RII CÍCERA MARIA DE LIMA,
CPF: 696.***.***-04, processo 00431-00006367/2021-54; GABRIELA FERREIRA
GOMES, CPF: 003.***.***-07, processo 00431-00009245/2021-10; JAQUELINE
CARDOSO DE LISBOA, CPF: 015.***.***-03, processo 00431-00016679/2021-76;
KARINE DE OLIVEIRA DA SILVA, CPF: 018.***.***-79, processo 00431-
00010699/2021-33; e VALÉRIA NASCIMENTO FELIZ, CPF: 700.***.***-72,
processo 00431-00012495/2021-37 para Lista de Vulnerabilidade Social, de pleno
acordo com a Resolução CODHAB SEI-GDF nº 076/2021.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 167, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


